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Program „Praca w Polsce” 2009 – 2010  

 

W wyniku kryzysu problemy przeŜywają rynki pracy na całym świecie, takŜe  

w Polsce. Jak szacuje Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, w 2009 roku stopa 

bezrobocia osiągnie około 12 proc., co oznacza, Ŝe pracę straci około 300 tys. 

osób. Wiele polskich firm w ramach oszczędności zmniejsza poziom zatrudnienia, 

wiele zapowiedziało redukcje. 

 

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nakłada na pracodawców, 

którzy zwolnią więcej niŜ 50 osób w ciągu 3 kolejnych miesięcy, obowiązek 

uruchomienia programu zwolnień monitorowanych. W praktyce mikro-, mali i część 

średnich przedsiębiorców nie podlegają pod ten ustawowy obowiązek (poniewaŜ nie 

przeprowadzają aŜ tak duŜych zwolnień), jednak to oni właśnie w najbliŜszej przyszłości 

prawdopodobnie zwolnią największą grupę pracowników. Dlatego niezbędne wydaje się 

promowanie idei outplacementu szczególnie w tym środowisku.  

 

Ta sama ustawa zobowiązuje powiaty do opracowania i realizacji programu promocji 

zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, stanowiącego część powiatowej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych, popularnie nazywanego strategią 

zatrudnieniową.  

 

Odpowiedzią na tę sytuację jest program „Praca w Polsce”, Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności, który od lipca 2009 r. będzie realizowała Fundacja Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych. „Praca w Polsce” jest kolejną edycją programów 

realizowanych przez FISE od 2002 r.  

 

Program „Praca w Polsce” zakłada:  

-  opracowanie publikacji dla organizacji    pozarządowych, samorządów oraz mikro-  

   i małych przedsiębiorstw na temat wykorzystania outplacementu; 

- przeprowadzenie ilościowej i jakościowej analizy lokalnych programów promocji 

   zatrudnienia oraz  aktywizacji lokalnego rynku pracy pod kątem adekwatności tych 

   dokumentów do  okresu dekoniunktury i narastającej liczby zwalnianych pracowników; 

-  organizacja szkoleń distance learning dla przedstawicieli organizacji pozarządowych 

   z zakresu formułowania projektów outplacementowych i pozyskiwania środków na ich 

   realizację; 

- doradztwo dla organizacji pozarządowych biorących udział w szkoleniu z zakresu 

   realizacji projektów outplacmenrtowych oraz pozyskiwania środków na te projekty; 

-  organizację seminariów lokalnych poświęconych tematyce outplacementu dla 

   przedstawicieli organizacji pozarządowych i pracodawców; 

- kontynuację prowadzenia portalu www.bezrobocie.org.pl, zbierającego wiedzę  

  i dane na temat rynku pracy, gdzie będą na bieŜąco publikowane wyniki programu 

  „Praca w Polsce”. 

 

Koordynator programu:  

Julia Koczanowicz-Chondzyńska, e-mail: jchondzynska@fise.org.pl, tel. (22) 537 02 00 


